
 

LEMBARAN BERITA DAERAH KABUPATEN KARAWANG 
 

 
 
 

 

NO.  114                 2011                    SERI. E 
 

PERATURAN BUPATI KARAWANG  
NOMOR : 114  TAHUN 2012 

 
TENTANG 

 

 PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI KARAWANG NOMOR 19 

 TAHUN 2012 TENTANG RINCIAN TUGAS, FUNGSI DAN TATA KERJA  

BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH KABUPATEN KARAWANG  

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
BUPATI  KARAWANG, 

 

Menimbang : a.  bahwa dalam rangka melaksanakan ketentuan Pasal 50 Ayat 
(1) Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 2007 tentang 
Organisasi Perangkat Daerah, yang menyatakan bahwa 
perangkat daerah yang didukung oleh kelompok jabatan 
fungsional, dilakukan penyerasian dan rasionalisasi struktur 
organisasi sehingga  Peraturan Bupati Nomor 19 Tahun 2012  
perlu direvisi;    

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
pada huruf a diatas, perlu menetapkan Peraturan Bupati 
tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Karawang Nomor 19 
Tahun 2012 tentang Rincian Tugas, Fungsi dan Tata Kerja 
Badan Perencanaan Pembangunan Daerah Kabupaten 
Karawang. 

 

Mengingat  :  1. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 Tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan 
Propinsi Jawa Barat; 

2. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 
2008; 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan; 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 
Pembagaian Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah, 



 2 

Pemerintahan Daerah Provinsi, dan    Pemerintahan Daerah 
Kabupaten/Kota; 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 2007 tentang 
Organisasi Perangkat Daerah; 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 57 Tahun 2007 
tentang Petunjuk Teknis Penataan Organisasi Perangkat 
Daerah sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 56 Tahun 2010 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 57 Tahun 2007 
tentang Petunjuk Teknis Penataan Organisasi Perangkat 
Daerah;  

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 53 Tahun 2011 
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah; 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Karawang Nomor 7 Tahun 2008 
tentang Urusan Pemerintahan yang menjadi Kewenangan 
Kabupaten Karawang; 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Karawang Nomor 8 Tahun 2008  
tentang  Prosedur Penyusunan Produk Hukum Daerah; 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Karawang Nomor 9 Tahun 2011 
tentang Sekretariat Daerah, Sekretariat DPRD, Dinas Daerah, 
Lembaga Teknis Daerah, Kecamatan dan Kelurahan; 

11. Peraturan Bupati Karawang Nomor 40 Tahun 2011 tentang 
Pelimpahan Sebagian Urusan Pemerintahan dari Bupati 
Karawang kepada Perangkat Daerah Kabupaten Karawang; 

12. Peraturan Bupati Karawang Nomor 19 Tahun 2012 tentang 
Rincian Tugas, Fungsi dan Tata Kerja Badan Perencanaan 
Pembangunan Daerah Kabupaten Karawang. 

 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan :  PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI KARAWANG NOMOR 19 TAHUN 2012 

TENTANG RINCIAN TUGAS, FUNGSI DAN TATA KERJA BADAN 

PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH KABUPATEN 

KARAWANG. 

 

Pasal I 

Ketentuan dalam Peraturan Bupati Karawang Nomor 19 Tahun 
2012 tentang Rincian Tugas, Fungsi dan Tata Kerja Badan 
Perencanaan Pembangunan Daerah  Kabupaten Karawang diubah, 
sebagai berikut : 

 Ketentuan Pasal 25 diubah, sehingga seluruhnya menjadi 
berbunyi  sebagai berikut : 

Pasal 25 

Khusus untuk Struktur Organisasi dan Tata Kerja (SOTK) Badan 
Perencanaan Pembangunan Daerah Kabupaten Karawang 
diberlakukan pada Tahun 2013. 

 



 3 

 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kabupaten Karawang. 

 
 
 
Ditetapkan  di  Karawang 
pada tanggal 3 Desember 2012 

 
BUPATI  KARAWANG, 

 

 

ttd 

 

ADE  SWARA 

 

Diundangkan di Karawang 
pada tanggal  3 Desember 2012 

 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN 

KARAWANG, 
 

ttd 

 

 

IMAN SUMANTRI 

 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN KARAWANG  

TAHUN     114       NOMOR  E 

 
 
 
 


